nentes ardentius orare delectct. Pneccplumquc no-

strx auctoritaLis illis licri jussimus, quo conlirtiia-

vimus illis noslra deliberatione atqne decrcto oinnia

qua" prxdccessores nostri loco cidcin statiicriuit

,

sive qiiamliu ibi onlo floruerit monasticus , sive

deinceps ; lam ea quoe jain commcmoravimus qtiam

ca qnx prxceplis aliis conlinciitiir dc mcrcalis ct

portubiis, quain ct de urbium arcis, cl in villis scr-

vanda tani incolis qiiam incolabus, tit scilicet, sicut

anlcriorcs ac deccssorcs noslii decrevcrunt, ita pcr-

niancaut inconvulsa. Sane conslat oiniics maxiinc

posscssiones jam dicli monastcrii donationes csse

fldelium, qui prxdia sua cum mancipiis ob araorcm

D Doniini ct S. Sulpilii ciilcm loco dclegaverunl. Q:iia

vero, ut rclalu jam noniinati abbalis didicimus, sana

induigcntia quorumdam ipsa familia in judicando

dicitur lcgcni servare servilem , ob boc quidani cc-

clesix dctrcctant , cttni sibi alijuoticns jungunlur

familix, divisioncm servare legalcm. Undc cidcm

lideli noslro Ranincho petenti benignc concedimus,

nt quandocunqiic familia S. Sulpitii familix altcrius

ecclesix pcr conniibiuni fueril copulala, nulliiin fa-

ciat prxjudicium, quod scrvilis condilio Icgcm rc^a-

diare cernitur colonilem : scd omnibus in locis avqua

sccundum legcm cclcbretur divisio. Insuper et iu

fiscis nostiis, qui ecclcsiaslici fuissc nosciintur, illud

conccdimus. Illud et concedcrc ct addcrc placuit ut

^ quia res ipsius loci sparsim dividuntur, ct plurirai

*-' advocaii niallos pcr singula loca custo.lire ncqucunt

sine prxsentia regis dclrimenluni non paliautur

rerum, neque in civilate; quo et liitius ac sccurius

illos Doinino railitare dclectet. Prxterca concedimus

in vestiaria et calcearia fratriini monachorum , sicut

fuerat o!im, omnes fcrias annualcs mercati cum in-

lcgriiate et distrielu , ex mcrcato quoque seplima-

nali illain rcilliibitioncm quain ad ipsuin pertincre

locum indiiisimus. Praelerea ut nullus prxsul, irall.i

potcslas, ncc ctiaui ullus noster mansionarins infia

cjiisdcm monaslcrii claustra ct loca daniuarc vcl

mansionarc pr.csumat ; ut ob sui profectum cl quic-

tem ab cis non possil ullo modo uosira divelli rae-

nioria. Et tit nostr.c ordinalionis ac conccssionis

aucloriias sui vigoris perpeluam obliueal firiniiaiciii,

I)" nianii propna subtercam firmavimus, el annuli noiiiri

impressione assignari jussimus.

C.

PRO HONASTFRIO FULDENSI.

[Apud Scbatcn, Episcopalus Paderborneusis, |iag. 70.

]

In nomiuc Domini Dei et Salvaloris nostri Jcsu

Christi, Ludovicus divina ordinantc providenlia im-

peralor Auyiistus.

Si crga loca divinis cultibus mancipala, propler

aniorcm Dei cjusque in cis locis silii famulaules,

bcncficia polioia largiamur, pr.riniiun apud Dcmi-

b Ubi inipcrator bieinem evcgit, ac nicnsc Fcbrua.
rio coiniiia habuit, lostc Egiiibarlo in Anualibus,
aliisquc chronographis.
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num xlernx relributionis nobis rependi non ililli- A marum salutcm supernis angelorum eojtibus iu

diiuns. Igiiur noium esse volumus cunctis fldelihus

DOStris, prxsentibus scilicet ct fuluris, quia vcncra-

bilis vir Badcradus episcopus ecclesi.c, qux cst con-

slrucla in bonorc sanctx Marix semper virginiset

sancti Kiliani, in loco qui dicitur Paderbrunna, mis-

sa peiitionc deprccatus cst, ut prxdiclam sedeni

cum omuibus ad sc justc ct Icgaliicr modcrnu tem-

pore pertincntibus vel aspicicniibus sub nostra tui-

tione, et immunitatis defensione cum rcbus el man-

cipiis constilueremus, quod ita cl fecisse oinnium

ridelium nostrorum cognoscat industria. Prxcipien-

tcs ergo jubemus, ul nullusjudcx publicus, aui quis-

lihet ex judiciaria potestate in ecclesias, aut loca,

vel agros, seu reliquas posscssiones memoratx ec

xlerna beatiludine ascribendaruui, lcrieiia cninino-

da subsidii icmporalis, sine quibus pnesens \iia

transigi non potest, comparamus, ut il.i lantuin-

inodo sine iinpedimcnto, quanium prxsentis morla-

lilatis sinit fragilitas, libere descrviant, cui semel

se mancipassc ad laudcm obsequiumque ipsius lolo

vitx siix cursu noscuntur; nostri laboris •.iudiiiinel

pieiaiis opus apud Deum nullatenus fore sine fructu

crcdimus, sine quo nec vclle qnisquam beue po-

tcst, quanto magis pcrficere. Igitur comperiat om-

nium Gdelium sanctx Dei Ecclesix, lam prxsentiuin

quam futurorum , sinceritas, quia vir venerabilis

Ilicremias, sanclx Senoniex ccclesix arcbiepiscopus,

bujnili suggesiione clcmenlix noslrx innotuit, eo

clesix, quas moderno lempore infra diiionem imperii B quod » ccllx ccenobiales episcopii, cui auclore Deo

nostris legibus possidet, aut qux deinccps in jurc

ipsius loci voluerit divina pietas augcri, ad causas

judiciario modc audiendas, vel freda exigcnda, aut

mansiones, vel paralas faciendas, aut fideijussores

lollendos, aul horaines ipsius ecclesiac dislringcndos,

nec ullas redhibitiones, vel illicitas occasiones rcqui-

rendas, ullo unquam tempore ingredi audeat,velca

qux supra memorata sunt, penitus exigere prxsu-

ni.it. Scd liceat memorato cpiscopo suisrme succes-

soribus res prxdictx ecclesix cuni omnibus quas

possidet, quietc ordine possidere, el nostro fldeli-

tcr parere imperio. Quidquid vero fiscus cxinJc

sperare potuerit, lotura nos pro xterna remunera-

tione pnediclx ecclesix ad slipcndia pauperum et

praeest, id est cella Sancii Petri, et cella Sancli

Joannis, et cella Sancti ltemigii *', in quibusmonachi

subsanctaregulx disciplina rcligiosam vitam divinx

pictali loto laboris adnisu debenl exhibere, variis

casihus diversisque indigeiiliis, quibus liumana ful-

cilur fragilitas, antc addicti sub inanil us et potesla-

te antccessorum ipsius, urgente omnimoda inopia,

longe a suo proposito abcrrantes exorbilavcrunt,

dum videlicct memoralarum substanlia cellaruni

per divisioncm olim factam imminuta fuisset; el

qui prxerant episcopi, non habentcs unde subsidia

sumpluum suis usibus necessaria capereul, ex eis-

dem cellis, quantum cxlorquerc quibant, dum aliun-

de sufficientiam haberc non possent, dari sibi co-

luminaria concinnanda concedimus
;
qualiler melius

G 8ebant : sic1uc fiebat ut "< <I
ui dcvota slabililate

delcctet clericos in eadem scde dcgcntes pro nobis,

coujuge et prole nostra Doinini misericordiam cx-

orarc. Et ut hxc aucloritas pcr futura teinpora mc-

lius conservetur manu propria subler flnnavimus,

el annuli nostri impressione signari jussimus.

Signuin Ludovici serenissimi impcraloris.

Hirminmaris diacomis ad vicem Fridugisi abbatis

recognovi.

Data quarto Non. April., anno 9 imperii doatni

Ludovici piissimi Augusli, indielionc 15. Aclum

Aquisgrani palatio regio in Dei nomine feliciter. Amen.

CI.

rno UONASTERIIS IN IRIii: 6ENONENSI.

(Anno 822.)

[Aimil Mabill. Anuai. ord. S. Bened., tom. II, pag.

In nomine Domini Dei et Salvaloris noslri Jesu

Chrisli, Ludovicus divina ordinante providcntia ira-

perator Augustus.

Si illius amore cujus munere cxicris moi talilus

prxlali suinus, soli Deo sub sancla religione mili-

tanlibus ad laudem honoremque ipsius et ad ani-

« Ccllas humiliori vocabulo appellal hxc mona-
sieria Ludovicus, aut polius Hieremias qui pra>

ccptura iibiinuii, ut eorura niajorem subjeetionem

denotet.
i> Ex tribus illis monasleriis duo supersunt, nimi-

rum Sancli Petn, Vivi vulgo dicti, et Sancti Joan-

nis, quod posterius modo cst canonicorum regula-

mentis ct corporis ibidem supernx pietali landcs

persolvere, suamque vitara comincndare, pro no-

stra quoque, conjugis ac liberorum incolumilatc, ct

pro r. gni divina nobis miseralione concessi conser-

vatione, proque tolins Ecclcsi* indulgentia et fe-

lici ad xlernam bcalitudinem pcrventione inicr-

pdlare debebant, dura a monasterii clauslris lur-

piter quxritando ea quibus suam tuercntur inopiam,

longe lateque vagarent; confuso ordine, qucni ser-

vare debebant, non solum eorum causa qux prx-

misimus, nobis nibil prodesse polerant, vcrura etiam

sibi suisque prxlatis non absurde plurimura crcde-

rentur obcsse. Cujus rei gratia, memorati episcopi

precibus admoniti, dignum opus supra Aeri duxi-

" mus, ut, (Imii adhuc in hoc mortali corpore subsi-

stimus, non solum qui nunc tcmporis in cisdcm lo-

cis divinis cultibus mancipali esse noscuntur ; sed

illis quoque qui futuris lemporibus amore supernx

sapientix illustrati, eadem ad scrviendum Dco ex-

pelieriut loca, prospiciamus : quatenus ex eisdem

temporaliu n solatia sumptuum suo ordini congruen-

tia habcani, quibus in bac pcregt inatione interim

rium onlinis sancli Aiigustini, tunc monachorum
sub sancta regula, ut alia duo, viventium. Abbatia

Sancti Rbemigii Vallilias postca translata fuit, de-

inde iu primum locum denuo relata, modo pcnilus

excisa est : cujus porlio ab' aiialis missionariis

clericis, couvenlualis sancti Pelri monasterio Iri-

bula.
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susientari qucani, douoc ad xtcrnx palrix gaudia A =«<-* xlcrnx remunerationis prxmia capesseuda vera-

divina niiserieorilia vocali valeant pcrvenire. Con- citcr credinras. Idcirco notum esse volurous cunctis

6iitiienies itaque lioc nostrx auetoriiaiisprrjcceptuin, Gdclibus sanctx Dci Ecclesix et nostris, prxscnii-

juxta mcinorati episcopi petitioncm , dccrevitnus bus seilicet et futuris , quia adiens sercnitalcm cul-

ficri : ul cx rcbus, qtiasrunque supra jain nominatx nimis nostri vir venerabilis Adaleodus alba mona
cella" nunc lemporis usibus monachorum ibidcm Dco slerii sancii AmanJi, una cum Aldrico niisso nostro,

deservienlium deputatas habent, nullus episcopo- qucin ad prxriiclum eoenobium direximus ad ordi-

runi, quicunquc divin.i vocalione pcr lempora snc-

ccsscrit, prxsumnt aliquid sublrahere vel immi-

nuere quolibct argumento vel occasionc, ncque in bc-

neOcium darc, aut suis usibus applicare : scd iia por

omnia conservari studcat, sicuti memoratas episco-

pus in libelli seric gingnla loca per ordinem adno-

lando digessit, ct manu sua subscripsil, ct iu con-

vcnlu cpiscoporum eos qui aderani, subscribcrc ro-

ncin regul.o sancli Bcnedicli confirmandum ; sug-